
Joanna Litwin 
Radna Miasta Kielce

B i M b°„s£>śk.
U S & Ą D  & O A S T A  KIELCK

ul. V ^ s k  1
SEKRETARIAT PREZYDENTA MjASTA

2 ^  - 04 -  2024

I N T E R P E L A C J
Przedmiot, temat interpelacji: A ^ mina specjalnej nagrody
wsparcia młodych kieleckich uczniów artystów-amatorów, dotyczącej dzieci i 
młodzieży ze szkół podstawowych nadawanej przez Prezydenta/ki Miasta 
Kielce za konkretne (międzynarodowe i ogólnopolskie) osiągnięcia promujące 
Miasto Kielce w dziedzinie artystycznej .

Zwracam się do Pana Prezydenta z interpelacją, która dotyczy tematu, jaki 
podjęłam w interpelacji z dnia 27.0L2021r.dotyczącej sytuacji w jakiej znajdują 
się młodzi artyści z kieleckich szkół podstawowych, którzy reprezentują Miasto 
Kielce na Festiwalach/Konkursach/Przeglądach o randze międzynarodowej 
i ogólnopolskiej zdobywając na nich wysokie miejsca w ten sposób promując 
nasze miasto. Chodzi o opracowanie regulaminu, a w nim zasad nagradzania 
dzieci z kieleckich podstawówek za osiągnięcia promujące Miasto Kielce na 
arenie ogólnopolskiej i międzynarodowej np.: „kieleckie debiuty”.

Jako Przewodnicząca, a wcześniej członkini Komisji Edukacji i Kultury 
z radością corocznie przyjmuję informację nagrodach dla uczniów kieleckich 
szkół w różnych dziedzinach nauki przedmiotowej i sportu 
„Nadzieje Kielc”, jednakże one dotyczą tylko uczniów z kieleckich szkół 
ponadpodstawowych. Cieszy mnie także wynik posiedzeń Komisji stypendialnej 
na Komisji Sportu, Turystyki i Promocji, zaproponowanej i wdrożonej w 
kadencji 2018-2024, przyznającej stypendia młodym, wybijającym się 
sportowcom. Każdy z nich nie tylko rozwija siebie, ale i promuje Miasto Kielce 
na arenie krajowej ,czy międzynarodowej. Niestety zauważam braki w promocji 
młodych, zdolnych uczniów-artystów zdobywających ogólnopolskie i 
międzynarodowe laury w dziedzinach artystycznych tj: instrumentalnej, 
wokalnej, choreograficznej czy plastycznej. W związku z tym, pragnę zwrócić 
się do Pana Prezydenta z prośbą o opracowanie regulaminu przyznania nagrody 
specjalnej Prezydenta Miasta Kielce w dziedzinie artystysta -uczeń, ale 
konkretnie dla dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych. Wyjazdy na te 
konkursy/festiwale odbywają się z reguły ze środków własnych przy ogromnym 
zaangażowaniu głównie rodziców(akredytacje, pobyt dziecka, wyżywienie oraz 
inne pochodne wyjazdu). Sądzę, że warto byłoby docenić wysiłek i chęci tych 
osób i w jakiś sposób je wspomóc i nagrodzić — w postaci jednorazowej w 
danym roku szkolnym nagrody przyznawanej przez Pana Prezydenta Miasta 
Kielce. Proszę więc o zabezpieczenie środków w budżecie na rok 2025, na takie 
nagrody w wysokości 10 tysięcy zł (10 nagród po 1000 zł). Proszę o rozpoczęcie 
działań, tak, by pierwsze środki można było rozdysponować już w roku 
2025/2026.
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